

# 臺北大眾捷運股份有限公司

## 損 益 預 計 表

(依收支科目分列)

中華民國 101 年度

單位：新臺幣元

前年度決算數		科 目		本年度預算數		上年度預算數		比較增減(-)
金額	%	編號	名 稱	金 額	%	金 額	%	
12,315,908,453	100.00	41-47	營業收入	15,257,500,535	100.00	14,654,055,504	100.00	603,445,031
10,710,917,697	86.97	440-441	運輸收入	13,667,793,503	89.58	13,000,000,000	88.71	667,793,503
10,710,917,697	86.97	4401	客運收入	13,667,793,503	89.58	13,000,000,000	88.71	667,793,503
1,604,990,756	13.03	460	其他營業收入	1,589,707,032	10.42	1,654,055,504	11.29	-64,348,472
1,604,990,756	13.03	4609	其他營業收入	1,589,707,032	10.42	1,654,055,504	11.29	-64,348,472
9,845,864,357	79.95	51-57	營業成本	12,182,649,597	79.85	11,154,587,027	76.12	1,028,062,570
9,083,382,352	73.75	540	輸儲成本	11,336,375,291	74.30	10,342,483,096	70.58	993,892,195
9,083,382,352	73.75	5401	運輸費用	11,336,375,291	74.30	10,342,483,096	70.58	993,892,195
762,482,005	6.20	560	其他營業成本	846,274,306	5.55	812,103,931	5.54	34,170,375
762,482,005	6.20	5609	其他營業成本	846,274,306	5.55	812,103,931	5.54	34,170,375
2,470,044,096	20.05	60	營業毛利(毛損 -)	3,074,850,938	20.15	3,499,468,477	23.88	-424,617,539
2,308,852,325	18.75	58	營業費用	2,733,003,682	17.91	2,677,907,581	18.27	55,096,101
1,066,236,593	8.66	580	行銷費用	1,336,660,036	8.76	1,305,060,485	8.91	31,599,551
1,066,236,593	8.66	5801	行銷費用	1,336,660,036	8.76	1,305,060,485	8.91	31,599,551
667,467,626	5.42	581	業務費用	765,862,617	5.02	769,760,683	5.25	-3,898,066
667,467,626	5.42	5811	業務費用	765,862,617	5.02	769,760,683	5.25	-3,898,066
447,940,234	3.64	582	管理費用	496,955,645	3.26	473,321,986	3.23	23,633,659
447,940,234	3.64	5821	管理費用	496,955,645	3.26	473,321,986	3.23	23,633,659
127,207,872	1.03	583	其他營業費用	133,525,384	0.87	129,764,427	0.89	3,760,957
53,224,460	0.43	5831	研究發展費用	53,760,388	0.35	53,519,986	0.37	240,402
73,983,412	0.60	5832	員工訓練費用	79,764,996	0.52	76,244,441	0.52	3,520,555
161,191,771	1.30	61	營業利益(損失 -)	341,847,256	2.24	821,560,896	5.61	-479,713,640

臺北大眾捷運股份有限公司

損益預計表

(依收支科目分列)

中華民國 101年度

單位：新臺幣元

前年度決算數		科 目		本年度預算數		上年度預算數		比較增減(-)
金額	%	編號	名 稱	金 額	%	金 額	%	
269,317,078	2.17	49	營業外收入	278,086,400	1.82	145,934,400	0.99	132,152,000
139,288,615	1.12	490	財務收入	237,582,400	1.56	106,462,400	0.72	131,120,000
48,796,710	0.40	4901	利息收入	34,686,000	0.23	33,480,000	0.23	1,206,000
		4902	兌換利益					
27,682,115	0.22	4903	租賃收入	117,710,400	0.77	22,982,400	0.16	94,728,000
62,809,790	0.50	4905	投資收益	85,186,000	0.56	50,000,000	0.34	35,186,000
130,028,463	1.05	491-492	其他營業外收入	40,504,000	0.26	39,472,000	0.27	1,032,000
		4921	出售下腳收入					
34,943,199	0	4922	賠償收入	31,000,000	0.20	31,000,000	0.21	
95,085,264	0.77	4929	什項收入	9,504,000	0.06	8,472,000	0.06	1,032,000
23,083,285	0.19	59	營業外費用	9,587,625	0.06	10,722,313	0.07	-1,134,688
857,833	0.01	590	財務費用	1,500,000	0.01	1,500,000	0.01	
60,977		5901	利息費用					
796,856	0.01	5902	兌換損失	1,000,000	0.01	1,000,000	0.01	
		5905	投資損失	500,000	0.00	500,000	0.00	
22,225,452	0.18	591-592	其他營業外費用	8,087,625	0.05	9,222,313	0.06	-1,134,688
11,788,889	0.10	5913	資產報廢損失	3,246,525	0.02	4,865,323	0.03	-1,618,798
	0.00	5915	存貨跌價損失					
		5917	災害損失					
10,436,563	0.08	5929	什項費用	4,841,100	0.03	4,356,990	0.03	484,110
246,233,793	1.98	62	營業外利益(損失 -)	268,498,775	1.76	135,212,087	0.92	133,286,688
407,425,564	3.28	63	稅前純益(純損 -)	610,346,031	4.00	956,772,983	6.53	-346,426,952
35,702,794	0.29	64	所得稅費用(利益 -)	103,758,825	0.68	162,651,407	1.11	-58,892,582
371,722,770	2.99	69	本期純益(純損 -)	506,587,206	3.32	794,121,576	5.42	-287,534,370